
38 6ª feira | 11/Out/2024 - Edição nº 11755

Serviço Social Autônomo

 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2024 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de 
materiais para pintura. Empresas: A. Diogo Comércio de Ferragens Eireli – 
Lotes: 01 - R$ 1.080,00, 04 - R$ 2.600,00 e 10 - R$ 2.890,00. Água Doce 
Materiais de Construção Ltda. – Lotes: 02 - R$ 1.839,60, 07 - R$ 3.586,80 e 
08 - R$ 770,70. Casa das Lonas Ltda. – EPP - Lote 06: R$ 2.409,92. GWR 
Indústria e Comércio de Parafusos Ltda. - Lote 12: R$ 210.180,00. Max-Fer 
Tools Comercial Ltda. - Lotes 03: R$ 1.578,80, 05: R$ 2.652,40 e 09: R$ 
1.990,38. Saturno Distribuidora Ltda. - Lote 11: R$ 3.929,00. Melhores 
informações através do site www.licitacoes-e.com.br.  
Curitiba, 10 de outubro de 2024.                                        Pregoeiro                                            

 
 
 
 

118364/2024

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICADO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 

PROCESSO N.º 22.781.974-0 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 EPR  - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGENTE INTEGRADOR DE ESTÁGIO 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório para a contratação de 
agente integrador de estágio, constante do protocolo 22.781.974-0, no uso das 
atribuições conferidas pelo Decreto Estadual nº 10.381, de 25 de fevereiro de 
2022, com fulcro no artigo 71º, inciso IV e no artigo 7º da Lei 14.133/2021, 
subsidiariamente, com o art. 13 e incisos do Decreto Estadual nº 10.086/2022, 
e do artigo 13, inciso V do Estatuto da E-Paraná Comunicação, de 22 de dezem-
bro de 2016, e nas demais legislações pertinentes em vigor, com respaldo do 
Parecer Jurídico 31/2024 AJ/EPR, de 10 de outubro de 2024 , em conformidade 
com o Edital de Licitação e o descritivo das propostas apresentadas. ADJU-
DICO o LOTE 01 para a USINA DE TALENTOS, TREINAMENTO E DE-
SENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA - ME, CNPJ nº 01.711.278/0001-30, 
perfazendo o valor total HOMOLOGADO de R$ R$ 783.526,61 (setecentos e 
oitenta e três mil, quinhentos e vinte e seis mil reais e sessenta e um centavos) 
AUTORIZO a contratação, de acordo com o Edital e anexos, o Descritivo da 
Proposta apresentada, e nos fundamentos legais a eles vinculados. Dê-se publi-
cidade ao resultado da licitação, nos termos do disposto no art. 54, §3º da Lei 
14.133/2021. Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a fim de assegurar 
aos interessados o direito do contraditório à decisão. Deem-se providências. Cu-
ritiba, 10 de outubro de 2024 
 

RAFAEL CHINASSO FERNANDEZ SEGURA 
Diretor-Presidente 

E-Paraná Comunicação 
 
Disponível em: www.comprasparana.pr.gov.br  - GMS 1443/2024 e  
www.licitacoes-e.com.br – [ID: 1.056.062]; www.eparana.pr.gov.br (ícone 
licitações).  Anderson Chcrobut – Pregoeiro – Portaria nº 07-2022 E-PR. 

 
 

118322/2024

PARANÁ PROJETOS
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ESPÉCIE: Contrato nº 011/2023. 
OBJETO: Contrato de prestação de serviços de advocacia administrativa e 
consultiva. 
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
CHIESORIN SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,. 
ADITIVO: Constitui objeto do presente termo a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato pelo período de mais 12 (doze) meses, a partir do seu 
vencimento em 05 de setembro de 2024. 
DATA ASSINATURA: 09/10/2024 

Curitiba, 09/10/2024 
Eduardo Magalhães 
Superintendente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

117844/2024

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0232023 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Sistemare Segurança e Vigilância Eireli. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do 
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado por mais 
12 (doze) meses de 29/09/2024 a 29/09/2025.ASSINATURA: Cesar A. A. 
Beneti – Diretor Executivo.   
 118024/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0132022 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: DentalUni Cooperativa Odontológica. 
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do 
contrato por 12 (doze) meses, e reajustar o Contrato nº 0132022 com base 
variação do IGP-M no período, com previsão contratual disposta na Cláusula 
Décima Primeira item 11.4. VIGÊNCIA: O presente contrato fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses de (06/10/2024 a 06/10/2025. VALOR: Pelo presente 
termo aditivo, cumprindo o que determina a Cláusula Décima Primeira item 
11.4 do contrato original, há atualização monetária do valor contratual de 
(4,52%), o qual passa a ser de R$ 13,22 (treze reais e vinte e dois 
centavos).ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo.   
 
 

 118034/2024 

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2023 

PROTOCOLO: 20.839.820-2 
INEXIGIBILIDADE: 004/2023 
OBJETO: Aquisição de licença para utilização de software “OrçaFascio”, 
fornecido por empresa especializada, destinado a orçamentação, 
planejamento e gerenciamento de obras e serviços de engenharia. 
CONTRATADA: 3F LTDA – CNPJ: 23.484.444/0001-45 
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do contrato para o período de 
10/10/2024 a 09/10/2025. 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

118199/2024

COHAPAR

 

TApostilamento (1º) ao Termo de Permissão de uso nº 113/TPU/2023 – 

CP  10/2023 

Processo:  22.632.582-4. Partes: COHAPAR e EM FREITAS & FREITAS  

LTDA. Objeto: (...) REAJUSTAR os valores referente às unidades 

habitacionais disponibilizadas ao público COHAPAR/SCHaP,em terrenos 

concedidos no município de JURANDA/PR - Fundamento: Art 153 §2º do 

RILC -  Autorização: RD - 060/2024, de 02/09/2024. Assinatura: 

10/10/2024. 

 118103/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 50/2024 - MDA - SRP 
Resultado: ANULADA.
Protocolo: 22.261.693-0 - Tipo: Menor Preço.
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza 
e produção de higienização - PAPEL TOALHA.
Justificativa: O certame deveria se destinar a ampla participação de empresas do 
ramo.

Departamento de Licitação
118321/2024

Extrato dos Termos Aditivos (1º) aos Contratos nº 7087/CONT/2024, 
7089/CONT/2024 e 7091/CONT/2024 

Empresa beneficiária: CONSÓRCIO AMBONI/JPM (CNPJ: 
55.597.965/0001-03). Objeto: Alterar os dados da empresa Beneficiária, para 
fazer constar expressamente a qualificação das empresas que integram o 
Consórcio AMBONI/JPM e as respectivas parcelas dos serviços sob suas 
responsabilidades, de acordo com os documentos e informações que instruem 
o processo (...). Fundamento: IN da RFB nº 1199/2011. Autorização: Ata 
RDE nº 62/2024, de 09/09/2024. 

Protocolo Contrato Assinatura 
22.668.475-1 7087/CONT/2024 08/10/2024 
22.668.768-8 7089/CONT/2024 10/10/2024 
22.668.952-4 7091/CONT/2024 08/10/2024 

 

  118343/2024 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
673943824

Documento emitido em 14/10/2024 10:09:44.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11755 | 11/10/2024 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


